

Ejler Chr. Knudsen A/S

Rasmus Færchs Vej 20

7500 Holstebro

CVR-nr. 26 86 85 99

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 22/04 2020

Hans Jørgen Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	13
Balance pr. 31. december 2019	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejler Chr. Knudsen A/S
Rasmus Færchs Vej 20
7500 Holstebro

CVR-nr.: 26 86 85 99
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Hjemsted: Holstebro

Bestyrelse

Gert Kristensen, formand
Hans Jørgen Knudsen
Peder Ole Knudsen
Lars Erik Sørensen

Direktion

Hans Jørgen Knudsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	44.414	44.508	41.045	41.139	36.922
Resultat før finansielle poster	1.276	333	(1.202)	650	420
Resultat af finansielle poster	(198)	(145)	(213)	(269)	(263)
Årets resultat	835	188	(1.090)	316	148
Balancesum	39.896	34.409	34.491	39.532	37.403
Egenkapital	10.021	9.185	8.997	10.087	9.771
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	10.160	7.129	7.785	6.347	9.799
- investeringsaktivitet	(13.027)	(7.745)	(3.845)	(8.687)	(7.833)
- finansieringsaktivitet	5.294	2.186	(2.542)	3.443	(3.281)
Antal medarbejdere	69	73	70	69	68
Nøgletal					
Afkastningsgrad	3,4 %	1,0 %	(3,2)%	1,7 %	1,2 %
Soliditetsgrad	25,1 %	26,7 %	26,1 %	25,5 %	26,1 %
Forrentning af egenkapital	8,7 %	2,1 %	(11,4)%	3,2 %	1,3 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af vognmandsforretning, herunder udlejning af containere.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 835.366, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 10.020.601.

Resultatet anses som værende tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer et resultat for 2020 på niveau med 2019.

Selskabet skønnes ikke at være udsat for væsentlige risici, som ikke kan forventes som led i virksomhedens normale drift. Virksomheden er ikke særligt eksponeret mod finansielle risici, idet et stigende renteniveau forventes at indtræffe samtidig med øget aktivitet i samfundet med deraf følgende øget indtjening.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet arbejder løbende på at reducere energiforbruget i forhold til aktiviteterne samt reducere CO₂-udslip gennem løbende udskiftning i vognparken til nye, mere miljørigtige biler. Herudover bliver de enkelte chauffører uddannet i energirigtig kørsel.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		44.414.464	44.507.722
Personaleomkostninger	1	(34.044.422)	(34.864.403)
Resultat før af- og nedskrivninger		10.370.042	9.643.319
Afskrivninger		(9.093.805)	(9.309.975)
Resultat før finansielle poster		1.276.237	333.344
Finansielle indtægter	2	214.920	213.229
Finansielle omkostninger	3	(412.942)	(358.599)
Resultat før skat		1.078.215	187.974
Skat af årets resultat	4	(242.849)	(199)
Årets resultat		835.366	187.775
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		835.366	187.775
		835.366	187.775

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Software		751.196	844.664
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>751.196</u>	<u>844.664</u>
Produktionsanlæg og maskiner		24.773.841	19.765.479
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.983.909	3.113.270
Materielle anlægsaktiver	6	<u>27.757.750</u>	<u>22.878.749</u>
Andre tilgodehavender		105.435	105.435
Finansielle anlægsaktiver		<u>105.435</u>	<u>105.435</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>28.614.381</u>	<u>23.828.848</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.255.314	8.873.075
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		375.567	437.637
Andre tilgodehavender		221.498	711.979
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	43.248
Periodeafgrænsningsposter		609.635	513.513
Tilgodehavender		<u>10.462.014</u>	<u>10.579.452</u>
Likvide beholdninger		<u>819.132</u>	<u>1.001</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>11.281.146</u>	<u>10.580.453</u>
Aktiver i alt		<u>39.895.527</u>	<u>34.409.301</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		8.020.601	7.185.235
Egenkapital	7	<u>10.020.601</u>	<u>9.185.235</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	601.588	463.569
Hensatte forpligtelser i alt		<u>601.588</u>	<u>463.569</u>
Leasingforpligtelser		12.913.251	7.195.209
Anden gæld		1.130.677	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>14.043.928</u>	<u>7.195.209</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	3.883.939	4.308.030
Kreditinstitutter		0	1.609.060
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.214.110	3.592.088
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.735.453	3.009.400
Skyldigt sambeskatningsbidrag		59.823	0
Anden gæld		4.336.085	5.046.710
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>15.229.410</u>	<u>17.565.288</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>29.273.338</u>	<u>24.760.497</u>
Passiver i alt		<u>39.895.527</u>	<u>34.409.301</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	2.000.000	7.185.235	9.185.235
Årets resultat	0	835.366	835.366
Egenkapital 31. december 2019	<u>2.000.000</u>	<u>8.020.601</u>	<u>10.020.601</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Årets resultat		835.366	187.775
Reguleringer	12	8.682.200	8.346.996
Ændring i driftskapital	13	<u>842.317</u>	<u>(1.342.241)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		10.359.883	7.192.530
Renteindbetalinger og lignende		214.920	213.229
Renteudbetalinger og lignende		<u>(412.946)</u>	<u>(358.597)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		10.161.857	7.047.162
Betalt selskabsskat		<u>(1.759)</u>	<u>81.596</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		10.160.098	7.128.758
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	(148.950)
Køb af materielle anlægsaktiver		(14.166.861)	(9.917.286)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	(15.435)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>1.140.000</u>	<u>2.336.319</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(13.026.861)	(7.745.352)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(5.528.226)	(4.325.547)
Indgåelse af leasingforpligtelser		<u>10.822.180</u>	<u>6.511.820</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		5.293.954	2.186.273
Ændring i likvider		2.427.191	1.569.679
Likvide beholdninger		1.001	10.036
Kassekredit		<u>(1.609.060)</u>	<u>(3.187.774)</u>
Likvider 1. januar 2019		<u>(1.608.059)</u>	<u>(3.177.738)</u>
Likvider 31. december 2019		819.132	(1.608.059)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		819.132	1.001
Kassekredit		<u>0</u>	<u>(1.609.060)</u>
Likvider 31. december 2019		819.132	(1.608.059)

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	30.111.530	31.038.037
Pensioner	2.570.170	2.653.848
Andre omkostninger til social sikring	749.451	526.568
Andre personaleomkostninger	613.271	645.950
	34.044.422	34.864.403
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	69	73
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	9.582	10.898
Andre finansielle indtægter	205.338	202.331
	214.920	213.229
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	77.171	84.957
Andre finansielle omkostninger	335.771	273.642
	412.942	358.599
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	104.830	(12.089)
Årets udskudte skat	138.019	12.288
	242.849	199

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2019	934.654
Kostpris 31. december 2019	<u>934.654</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	89.990
Årets afskrivninger	<u>93.468</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>183.458</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>751.196</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	54.041.194	12.994.171
Tilgang i årets løb	12.992.696	1.174.165
Afgang i årets løb	<u>(5.328.985)</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>61.704.905</u>	<u>14.168.336</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	34.275.716	9.880.902
Årets afskrivninger	7.696.812	1.303.525
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(5.041.464)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>36.931.064</u>	<u>11.184.427</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>24.773.841</u>	<u>2.983.909</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>18.026.417</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 2.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	451.281	451.281
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>150.307</u>	<u>12.288</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019	<u>601.588</u>	<u>463.569</u>
Immaterielle anlægsaktiver	165.263	185.826
Materielle anlægsaktiver	3.997.587	2.695.483
Leasingforpligtelse	(3.695.382)	(2.530.713)
Periodeafgrænsningsposter	<u>134.120</u>	<u>112.973</u>
	<u>601.588</u>	<u>463.569</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	<u>1. januar 2019</u>	<u>31. december 2019</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	11.503.239	16.797.190	3.883.939	1.697.280
Anden gæld	<u>0</u>	<u>1.130.677</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>11.503.239</u>	<u>17.927.867</u>	<u>3.883.939</u>	<u>1.697.280</u>

Noter til årsrapporten

10 Eventualforpligtelser

Selskabet har via pengeinstitut stillet betalingsgarantier på i alt t.kr. 176 pr. 31. december 2019.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ECK Invest A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Forpligtelsen pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 438.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på t.kr. 4.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Materielle anlægsaktiver, t.kr. 27.758.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, t.kr. 9.255.

Lastbiler, trailere og anhængere, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 18.026, jf. note 6, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31. december 2019 opgjort til t.kr. 16.797.

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(214.920)	(213.229)
Finansielle omkostninger	412.942	358.599
Af- og nedskrivninger	9.093.808	9.309.975
Skat af årets resultat	242.849	199
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	(852.479)	(1.108.548)
	<u>8.682.200</u>	<u>8.346.996</u>
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	74.190	(452.458)
Ændring i leverandører mv.	768.127	(889.783)
	<u>842.317</u>	<u>(1.342.241)</u>